\

Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

Республики Мордовия «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников -

«Педагог13.ру»

Об утверждении положений регионального центра выявления,
поддержки и развития талантов у детей и молодежи Республики Мордовия
«Мира» государственного бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования Республики Мордовия «Центр
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников -  «Педагог 13.ру»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации перевозок детей на школьном

автобусе регионального центра выявления, поддержки и развития талантов у
детей и молодежи Республики Мордовия «Мира»

2. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся, расписании
групп, замещении и переносе занятий в региональном центре выявления,
поддержки и развития талантов у детей и молодежи Республики Мордовия
«Мира»

3. Утвердить Положение об организации текущего, промежуточного и
итогового контроля за результатами освоения учащимися дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ дополнительного
образования детей в региональном центре выявления, поддержки и развития
талантов у детей и молодежи Республики Мордовия «Мира»

4. Утвердить Положение о приеме, переводе, отчислении учащихся и
порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между региональным центром выявления, поддержки и развития
талантов у детей и молодежи Республики Мордовия «Мира»

5. Утвердить Положение о формах обучения в региональном центре
выявления, поддержки и развития талантов у детей и молодежи Республики
Мордовия «Мира»

ПРИКАЗ
от н  ЛС^З-г .

г. Саранск

6.Утвердить положение о количестве обучающихся в группе,
их возрастных категориях и продолжительности учебных занятий в
Региональном центре выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Мира»

Ректор Т.В. Самсонова